AN '

P z’ d Q A
MIJNIC/PALIDAD DE LA PLATA b RE S( O DE DECRETOS
| ./~  PERIODC 2021

j rouiol . N 000065

ie
ﬁ L S ;oo M i ”nf”ﬁ
- i ¢

Jﬂ.-

LA PLATA,

VISTO:

el Contrato de Locacion de Obra celebrado entre la Municipalidad de La Plata v el sefior
Javier Alfredo Ernesto PETRAGNANI, que diera origen al expediente nro. 4061-1155951/2020;
Y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria de Comunicacion al Vecino mediante nota agregada a las
actuaciones solicita la contratacion del senor Javier Alfredo Ernesto PETRAGNANI para llevar a
cabo las tareas de: registrar imagenes graficas y audiovisuales para la realizacion de productos
comunicacionales en el Proyecto Usina de Contenido Periodistico e Informativo;

Que la citada dependencia declara ia incompetencia de la of.cina técnica
para realizar las tareas que cita de acuerdo a lo sefialado en la Ley Organica de las
Municipalidades;

Que ante ello y dada la inexistencia en esta Comuna de personal que relina
el conocimiento y las condiciones técnicas al gue se pueda recurrir, y conforme surge del
requerimiento, el mismo resulta debidamente motivado y responde a las pautas de
razonabilidad previsto en la normativa vigente en la materia;

Que como consecuencia de todo lo expuesto corresponde reconocer la
contratacion de la perspna propuesta;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Se tenga por debidamente informada y fundamentada la deciaracion de
incompetencia de la Secretaria de Comunicacion al Vecino.-

ARTICULO 2°: Proceder al reconocimiento de la misma para la contratacion del sefior JAVIER
ALFREDO ERNESTO PETRAGNANI, D.N.I: 25.224.050.-

ARTICULO 3°: El presente decreto serd refrendado por el sefior Secretario de Comunicacién
al Vecino.- '

Y
-,

ARTICULO 4°: Registrese, comumquese, notlflquese publiquese en el Boletln M{ nicipal vy
archivese.- 4 '

: o L
3 oo G
W B




